
Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 1 

  
  

Protokół  Nr 4/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz   Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

Krzysztof Krzywak   Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia 

Anna Łabęcka     Podinspektor 

Jarosław Mikołajczyk   Inspektor 

Małgorzata Kleszka  Specjalista pracy socjalnej 

                         

 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 15.30 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 
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Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 67 ust. 1 Statutu 

Gminy. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:     

     a/  informacja z działalności za 2016 rok, w tym zestawienie kosztów, 

     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2017 roku. 

2.  Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

     podmiotami:         

     a/ informacja z działalności w 2016 roku, 

     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2017 rok. 

3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek  

    w 2016 roku.          

4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

      i demograficznej.         

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał).      

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1 

 

Informację w temacie funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek 

przedstawił Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak. 

 

Na posiedzenie przybyli radni: Wioleta Muszyńska, Grzegorz Bielecki. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W ramach omawianego zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak w pierwszej kolejności odniósł 

się do zmian przepisów w zakresie ochrony zdrowia. Asystent ds. służby zdrowia jak co 

roku wspomniał o zapisach ustawy o samorządzie gminnym, które warunkują konieczność 

przedkładania ww. sprawozdania oraz o Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek określającej 

cele i zadania z zakresu ochrony zdrowia. Asystent ds. służby zdrowia zwrócił uwagę na 

zmiany w zakresie świadczenia usług dentystycznych i laboratoryjnych. Pan Krzysztof 

Krzywak wspomniał o problemach w zakresie uregulowania kwestii usług ginekologicznych. 

 

Na posiedzenie przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pan Krzysztof Krzywak zapoznał radnych z: gminnymi 

obiektami przeznaczonymi pod działalność ochrony zdrowia, kosztami utrzymania 

przedmiotowych placówek, informacjami z działalności w 2016 roku, działaniami  

planowanymi do realizacji w 2017 roku, w tym zadaniami inwestycyjno-remontowymi 

przewidzianymi do realizacji w  roku sprawozdawczym.  



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 3 

  
  

Ponadto w ramach sprawozdawczości Asystent ds. służby zdrowia przedstawił radnym 

ogólne wnioski końcowe jak również wnioski w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 

(Szczegółowe informacje w zakresie objętym sprawozdawczością zostały przekazane 

radnym za pośrednictwem wiadomości e-mail oraz w wersji papierowej). 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuścił radny Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono tematy związane m.in. z planowanymi zmianami w strukturze ochronny zdrowia, 

przystosowaniem mammobusów dla osób niepełnosprawnych, liczbą lekarzy zatrudnionych 

w szpitalu w Świebodzinie, przeniesieniem poradni chirurgicznej przy szpitalu  

w Świebodzinie, kontraktowaniem lekarzy specjalistów itp. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację i skierowały ją pod obrady 

sesji.  

 

Ad. 2 

 

Program współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami w latach 2016-2017 przedstawiła Podinspektor Anna Łabęcka. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Anna Łabęcka omówiła: 

 cele główne programu współpracy,  

 priorytetowe zadania publiczne na 2016  rok, 

  rozstrzygnięcie konkursu ofert w 2016 roku wraz z danymi w zakresie wysokości 

środków jakie otrzymały poszczególne organizacje. 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Anna Łabęcka  wspomniała o podpisanych umowach 

na realizację zadań w 2016 roku jak również o sprawozdaniach rozliczających przyznane 

środki.  

Ponadto Pani Podinspektor zapoznała radnych z przedmiotowymi informacjami  

w odniesieniu do roku 2017 (z wyłączeniem informacji o sprawozdaniach rozliczających  

z uwagi na realizację zadań w roku bieżącym).  

((Szczegółowe informacje w zakresie objętym sprawozdawczością zostały przekazane 

radnym za pośrednictwem wiadomości e-mail oraz w wersji papierowej). 

 

Przewodniczący Rady podziękował  Pani Annie Łabęckiej za szczegółową 

sprawozdawczość w przedmiotowym zakresie. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację i skierowały ją pod obrady 

sesji.  
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Ad. 3. 

 

Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku 

przedstawił Inspektor Jarosław Mikołajczyk. 

W ramach przedmiotowego zagadnienia Pan Inspektor w pierwszej kolejności zapoznał 

radnych z informacjami na temat odbiorcy odpadów komunalnych z terenu Gminy, jak 

również z danymi w zakresie recyklingu.  

Następnie Pan Jarosław Mikołajczyk zwrócił uwagę na potrzeby inwestycyjne,  

w szczególności na konieczność budowy gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. W dalszej części wypowiedzi omówione zostały koszty poniesione  

w 2016 roku w związku z odbiorem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

z terenu Gminy.  

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuściła radna Alicja Dyllong. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pan Jarosław Mikołajczyk przybliżył radnym informacje  

w zakresie liczby mieszkańców objętych systemem odbioru odpadów jak również dane 

dotyczące ilości odpadów komunalnych wytworzonych i zebranych oraz przekazanych na 

składowisko. 

Podsumowując wypowiedź Pan Inspektor poinformował o ogłoszeniu przetargu na odbiór 

odpadów komunalnych z terenu Gminy na kolejne 3 lata. Pan Jarek Mikołajczyk wspomniał 

również o planowanym wprowadzeniu dodatkowego pojemnika na odpady zielone  

w tych gospodarstwach, których mieszkańcy zdeklarowali się na selektywną zbiórkę 

odpadów. 

 

W ramach omawianego tematu głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który odniósł się do 

tematu podrzucania odpadów przez przedsiębiorców. Pan Wiesław Czyczerski wspomniał 

również o problemie przepełnionych koszy ulicznych, do których podrzucane są odpady 

komunalne. Ponadto Burmistrz Zbąszynka przypomniał, iż odpady biodegradowalne 

odbierane są w terminach odgórnie ustalonych na dany rok. W związku z tym nie należy 

wystawiać tego rodzaju odpadów w innym czasie, tak jak to robiono niegdyś. (Szczegółowe 

informacje w zakresie objętym sprawozdawczością zostały przekazane radnym za 

pośrednictwem wiadomości e-mail oraz w wersji papierowej). 

 

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono tematy 

związane m.in. z utrzymaniem cmentarza parafialnego w Zbąszynku oraz godzinami pracy 

PSZOK-u.  

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację i skierowały ją pod obrady 

sesji. 
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Ad. 4 

 

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej przedstawiła Pani Małgorzata Kleszka. 

W ramach swojej wypowiedzi Specjalista pracy socjalnej przybliżyła radnym dane 

statystyczne dotyczące, m.in.: 

 liczby mieszkańców z terenu Gminy, 

 liczby rodzin objętych pomocą społeczną, 

 liczby bezrobocia na terenie Gminy, 

 liczby osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny, 

 ośrodków wsparcia oraz programów wsparcia. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuścił radny Marcin Kumke. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

/Informacja pn. Ocena zasobów pomocy społecznej została przekazana radnym na adresy e-

mail./ 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się krótka dyskusja dotycząca m.in. 

problemu ubezwłasnowolnienia. Ponadto zwrócono uwagę na oszustwa, których ofiarami 

stają się osoby starsze z terenu Gminy. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie przyjęły przedstawioną informację. 

  

Ad. 5. 

 

W ramach tej części obrad głos zabrali Pani Aneta Nawracała i Pan Wiesław Czyczerski 

którzy omówili plan dochodów i wydatków budżetu Gminy w ramach projektu uchwały nr 1  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok. Skarbnik Gminy 

poinformowała, że ostateczna treść projektu uchwały zostanie przekazana radnym  

w terminie późniejszym. 

 

Radny Marek Pych zapytał czy istnieje możliwość przyspieszenia terminu realizacji remontu 

ul. Małej w ramach oszczędności po przetargowych? 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że nie ma takiej możliwości. Oszczędności po przetargowe 

to iluzoryczne pieniądze. Wrzesień br. jest terminem realnym do wykonania tego zadania. 

 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 10 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

ww. projekt uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 
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Następnie Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił projekt uchwały nr 2 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin w formie dotacji celowej  

 na 2017 r.  

 

Komisje Stałe Rady w obecności 10 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

ww. projekty uchwał  i skierowały je pod obrady sesji. 

 

Następnie głos zabrał Pan Jan Makarewicz, który omówił projekt obwieszczenia w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zbąszynku oraz nadania Statutu i Regulaminu Organizacyjnego 

Komisje Stałe Rady skierowały projekt obwieszczenia pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

 

W ramach niniejszego podpunktu poruszono tematy związane z organizacją życia na terenie 

Gminy Zbąszynek. 

Pan Marek Pych zwrócił uwagę, że na ul. Trzcielskiej w Dąbrówce Wlkp. po poszerzeniu 

jezdni w okolicy studzienek stoi woda, która zalewa elewacje w momencie przejazdu 

pojazdów. Ponadto radny po raz kolejny poprosił o zweryfikowanie sytuacji na sortowni 

śmieci, ponieważ z relacji mieszkańców wynika, że odpadów przybywa. Pan Marek Pych 

poinformował, że dysponuje zdjęciami, które stanowią swoisty dowód na zasadność 

pojawiających się stwierdzeń. Ponadto Radny zapytał również, czy prawdą jest że na terenie 

Dąbrówki ma powstać Dino? 

 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że według danych wagowych z Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska stan odpadów ulega zmniejszeniu. Inspektor urzędu jest  

w stałym kontakcie z firmą. Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że można przesłać do 

urzędu ww. zdjęcia.  Odnosząc się do tematu usterek, Pan Burmistrz podkreślił, że najlepiej 

je zgłaszać telefonicznie bądź mailem na bieżąco. Podsumowując wypowiedź Pan Wiesław 

Czyczerski potwierdził informację o planach budowy sklepu Dino w Dąbrówce Wlkp. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

biura Rady w ostatnim czasie. Ponadto Pan Jan Mazur zwrócił uwagę na ustawowy 

obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 
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Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


